
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Vaškų gimnazijos laikraštis. 2015 m. lapkritis 

Redaktorės žodis 

Sveiki visi „Vaškinuko“ skaitytojai! Štai 
jau ruduo, medžiai meta paskutinius 
lapelius... Artėja šaltukas!  

Ir štai jau laikraštis pasiekė Jus! Linkime 
jums gero ir linksmo skaitymo! 

Šį mėnesį skaitykite: 
 

    Užduotėlė Jums !                                                1 
Robertas - šaunuolis                                            1 

     Apie olimpiadas ir konkursus                              2 
      Kiekvienas mokomasis dalykas yra svarbus       2 

Adventas arba atėjimas                                        3 
Lapkričio mėnesio renginiai gimnazijoje            4 
Bibliotekos naujienos                                          5 
Gimnazisto stilius                                                5 
Kuo būti?                                                             6 
Pirmoji lapkričio šalna ...                                    7 
Kalbos kampelis                                                  8 
Pirmasis trečiokų projektinis ...                           8 
Apmąstymai ...                                                          8 

                     
Užduotėlė Jums! 

                      Kaip dabar vadinas šis miestelis? 
 

 

ROBERTAS – ŠAUNUOLIS 

      „Prie kelio Pasvalys – Grūžiai prigludusiame 
nedideliame Vainekonių kaime, spalio 6 dienos 
vakare vykusios nusikaltėlių gaudynės priminė 
aštraus siužeto filmą“ - rašė Pasvalio rajono 
laikraštis ,,Darbas“ 2015 m. spalio 8 dienos 
numeryje. Iš 83 metų senolės sukčiai norėjo išvilioti 
pinigus. Šiai aferai kelią pastojo senolės sūnus  ir 
kaimynai Roberto Morkūno tėvai Danguolė ir 
Laimutis Morkūnai ir pats Robertas. Drąsūs žmonės 
perdavė pareigūnams sugautą įtariamąjį.  
Mes, III klasės mokiniai, didžiuojamės klasioku 
Robertu. ŠAUNUOLIS!  

Pastaba 
Jei rasite gramatinių klaidų, mes labai už jas 

atsiprašome.  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Profesorius 
Bronius Grigelionis 

 

1935 m. lapkričio 1 d. Iciūnuose, Vaškų valsčius – 
2014 m. gegužės 23 d. Vilniuje 

 

Lietuvos matematikas, akademikas, 
habilituotas fizinių mokslų daktaras. 

 

1942–1949 metais mokėsi Vaškų progimnazijoje 
 

    Lapkričio 27 dieną (penktadienį) Pasvalio Petro 
Vileišio gimnazijoje vyko Pasvalio krašto mokinių 
matematikos septynioliktoji komandinė olimpiada 
profesoriaus Broniaus Grigelionio taurei laimėti. 
Olimpiadoje dalyvavo ir Vaškų gimnazijos jaunesniųjų 
ir vyresniųjų klasių komandos. Džiaugiamės, kad 
galėjome dalyvauti ir įgyti daugiau patirties sprendžiant 
netradicinius komandinius matematikos uždavinius. 
 

 
 

Jaunesniųjų komanda: Austėja Rimkevičiūtė, Tadas Šopis, 
Toma Butėnaitė,Ligita Gurklytė ir Ernestas Grigelionis 

Vyresniųjų komanda: Julija Klybaitė, Vaida Velmunskaitė, 
Donatas Lungis, Algirdas Venslovas ir Mažvydas Noreika 

 

 

Lietuvos mokinių informatikos 
ir informacinio mąstymo konkursas BEBRAS 
skirtas: gilinti informatikos, kompiuterijos, 
informacinių technologijų žinias, skatinti mokinius 
intensyviau naudotis informacinėmis 
technologijomis, sudominti mokinius informacinių 
technologijų teikiamais privalumais mokantis įvairių 
dalykų, ugdyti mokinių kūrybiškumą, informacinę 
kultūra, algoritminę ir loginę mąstyseną. Lietuvoje, 
kaip ir daugiau nei 40-yje pasaulio šalyse konkursas 
vyko lapkričio 9-13 dienomis mokyklose. Šiais 
metais Lietuvoje BEBRO  konkurse dalyvavo 24709 
mokiniai. Iš jų 40 MOKSLEIVIŲ IŠ VAŠKŲ 
GIMNAZIJOS. Mokiniai sprendė informatikos ir 
informacinio mąstymo užduotis. Geriausiai sekėsi 6 
klasės mokiniui Erikui Lausėdžiui. Jis geriausiai 
pasirodė rajono mokinių tarpe, surinkęs 184 taškus. 
Antrą ir trečią rezultatą rajono mokinių tarpe pasiekė 
3 klasės mokiniai Deividas Daniuševičius ir Evelina 
Šilkūnaitė, taip pat I klasės mokinės Toma Butėnaitė 
(110 taškų) ir Ligita Gurklytė (106 taškai). Ketvirtą 
rezultatą pasiekė III klasės mokinys Mažvydas 
Noreika (110 taškų). Penktą – Akvilė Jasiūnaite (5 
klasė), Matas Skliuderis ir Klaidas Bulnis (I klasė). 
Gerai pasirodė ir kiti gimnazistai. 

Sveikiname ! 
 

 

Kiekvienas mokomasis dalykas yra svarbus 
 

     Nuo pirmos iki penktos klasės mokiniai mokosi 
pagal nuostatą, kad į mokyklą tiesiog eiti reikia, ten 
jiems smagu arba ne.  Jau nuo šeštos klasės mokinys 
turi žinoti, kodėl eina. Kam to reikia? Kodėl turi 
mokytis?  
     Matematika? Kam reikalingos formulės? Kur jas 
pritaikyti? O fizika? Chemija? ,,Man jų nereikia,” – tai 
ypač dažnas mokinio pasiteisinimas. Iš tiesų, kam to 
reikia?  
      Elementarus paaiškinimas apie matematiką galėtų 
būti toks: matematika lavina loginį mąstymą. Kuris 
žmogus nenorėtų gerai logiškai mąstyti? Jei nebūsi 
matematikas, inžinierius, mokslininkas, matematinių 
formulių netaikysi. Bet kai moki jas bei atpažįsti, kurią 
reikia taikyti, tai natūraliai ir gyvenime pakliuvęs į tam 
tikrą situaciją, greitai pritaikysi geriausią sprendimą. 
Loginį mąstymą verta lavinti tam, kad greičiau 
išmoktume priimti sprendimus. Mokiniai, kurie tai 
supranta, ima rimtai mokytis matematikos.  
     Kam ta kūno kultūra, dailė, muzika? Juk tai, 
daugelio nuomone, ne pamokos. Netiesa. Vertinga. 
Nenuvertinkime jokios pamokos. Ta pati muzika – tai 
viena populiariausių pramogų, lydinti žmogų visą 
gyvenimą. Išmanyti jos rūšis, autorius, žinoti apie 
instrumentus, galbūt pabandyti pačiam groti – tai 
nemažas pasiekimas. Klasikine muzika. Atlikti tyrimai 
rodo, kad klasikos garsai skatina intelektinį lavinimą.  
     Nenuvertinkime mokomųjų dalykų, kurių mokomės 
mokykloje. Visi jie yra reikalingi ir svarbūs. Daugelis 
žmonių šiandien džiaugiasi mokykloje atradę save ir 
dabar dirbantys mėgstamą darbą.   

 



Adventas arba atėjimas 
    Lapkritis užleidžia vietą gruodžiui; žemę pradeda 
dengti sniegas. Šis laikas atneša pasikeitimus  ne tik į 
gamtą, bet ir į mūsų sielas. Tai – mistiškas metas. 
Sekmadienį, lapkričio 29 dieną, visas krikščioniškas 
pasaulis pradeda Adventą - keturių savaičių laiką iki 
didžiųjų metų švenčių – Kūdikėlio Jėzaus gimimo – 
Šventų Kalėdų. Adventas simbolizuoja krikščioniškųjų 
metų pradžią. Tai susikaupimo ir rimties metas,  turintis 
ypač svarbias krikščioniškas tradicijas. Advento metu 
žmonės raginami daugiau bendrauti, susėsti prie bendro 
stalo, permąstyti nuveiktus darbus ir planuoti naujus. 
Adventas lietuviams, kaip ir visiems europiečiams, 
reiškia (lot. adventus reiškia atėjimą) laukiame 
ateinančiojo, laukiame ateities, turime vilties, kad ta 
ateitis bus geresnė, gražesnė, bus gal daugiau santarvės. 
Per šį laikotarpį turėtume stengtis būti geresniais, 
draugiškais, paslaugiais, daugiau šypsotis,  
nesusierzinti, nesupykti ir nesusipykti, nesikeikti ir kt. 
    Jeigu žmonės, ne tik Advento laikotarpiu, stengtųsi 
būti geresniais, tai tikrai visiems būtu gera gyventi 
mūsų planetoje ŽEMĖJE.  

ADVENTO VAINIKAS 
  

    Keturios savaitės iki Šventų Kalėdų pažymimos keturiomis 
žvakėmis Advento vainike.  
    Pabandykime pasidaryti patys. 
    Maisto idėjos. Tiks viskas: anyžiaus žvaigždės, cinamono 
lazdelės, džiovinti apelsinų griežinėliai. Vainiką galite dekoruoti 
lazdynų ir graikiniais riešutais, pistacijomis ar moliūgų 
sėklomis. O kur dar mandarinai ar džiovinti obuoliukai, 
briuseliniai kopūstai! Netgi makaronų kriauklelės ar spagečių 
„lizdeliai“, nupurkšti aukso ar sidabro dažais, atrodys 
įspūdingai.  
    Gamtos idėjos.  Imkite viską, ką siūlo gamta: giles, 
kankorėžius, šakeles, šiaudus, medžio tošį. Nepamirškite uogų, 
eglės ar pušies šakų. Karštų klijų pistoletas ir fantazija – ir 
akį džiugins originalus Advento vainikas! 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lapkričio 30 dieną mūsų gimnazijoje Advento 
vainike uždegta pirmoji žvakė. 

 

 

Gimnazija puošiasi Didžiosioms Šventėms 

 
 

RUOŠIAMĖS ŠVENTĖMS:  
KALĖDINIŲ MEDUOLIŲ TEŠLOS RECEPTAS 

    Sunku įsivaizduoti gražiausias metų šventes be gardžiųjų 
meduolių. Tik nenustebkite – būtent dabar pats metas ruošti 
kalėdinių meduolių tešlą. Kuo ilgesnį laiką ji bręsta, tuo yra 
geriau. Sakoma, jog tam, kad meduoliai įgytų reikiamą skonį, 
tešla turėtų pastovėti mažiausiai 6 savaites.  
    Tešlai reikės: 500 g medaus, 2 stiklinių cukraus, 250 g 
sviesto, 1 kg ir 1 stiklinės miltų, 4 kiaušinių, 3 arbatinių 
šaukštelių nubrauktos sodos, 0,5 stiklinės pieno, žiupsnelio 
druskos, 1 stiklinės smulkintų graikinių (ar lazdyno) riešutų, 0,5 
stiklinės sutarkuotos apelsino žievelės, 0,5 stiklinės razinų, 1 
kupino šaukšto kakavos, 2 arbatinių šaukštelių imbiero ir 
cinamono, 0,5 arbatinio šaukštelio nubrauktų juodųjų pipirų, 
meduolių prieskonių. 
    Kaip paruošti? Medų, cukrų ir sviestą pakaitinkite. Kai 
sviestas ištirpsta ir skysta masė pravėsta, sudedami likę 
produktai. Tada viskas išmaišoma iki vienalytės masės. Indas 
uždengiamas lininiu rankšluostėliu, patalpinamas į šaldytuvą ir 
laikomas iki Kalėdų. Po to kepame meduolius įprastu būdu. 
 

    Skanaus !  



Lapkričio mėnesio renginių trumpa 
apžvalga 

 

,,TAIP DARBUOJASI VAŠKŲ GIMNAZIJOS 
BENDRUOMENĖ“ 

 

Lapkričio 5 diena. Susitikimas su Europos 
kultūrizmo čempionu Andriumi Pauliukevičiumi. 
Autorius gimnazijai padovanojo savo parašytą 
knygą ,,Tobulas kūnas“, tai asmeninio trenerio 
patarimai, kaip pasiekti trokštamas kūno formas jam 
ir jai. 
 

Lapkričio	6	diena.	Penktokų	krikštynos.
	

Lapkričio 6 diena. Gimnazijoje vyko akcija 
„Kurkime drauge!“. Pyragų diena! Mmm... kaip 
skanu! Džiugi  netradicinė šventė visus subūrė 
vienam tikslui – prisidėti prie laisvalaikio 
kambario įkūrimo. 
 

Lapkričio 16 diena. Gimnazijos bendruomenė 
minėjo Tolerancijos dieną. Mokiniai kūrė 
tolerancijos mozaiką, panaudodami vieną iš 
gimnazijos simbolių ,,korį“, kuriame piešė, rašė 
bei kūrė aplikacijas ir sentencijas apie toleranciją. 
 

Netradicinė pamoka gimnazijoje 
Lapkričio 26 diena. Teisingumo ministerijos 
organizuoto projekto „Aš žinau savo teises“ atstovai I ir 
II klasių mokiniams vedė pamoką, kurioje mokiniai 
sužinojo, kaip jų teises gina Civilinis, Baudžiamasis, 
Administracinių teisės pažeidimų, Darbo kodeksai. 
Mokiniai liko patenkinti pamoka ir gautomis 
dovanėlėmis. 

  

Teisingumo 
ministerijoorganizuoto projekto „Aš žinau 
savo teises“ atstovai 2015 lapkričio 26 dieną 
atvyko į gimnaziją ir I ir II gimnazijos klasių 
mokiniams vedė pamoką, kurioje 
moksleiviaisužinojo kaip jų teises gina



BIBLIOTEKOS NAUJIENOS 
 

 Gimnazijos biblioteka ilgus metus pasipildydavo Almos Adamkienės 
paramos fondo dovanotomis knygomis. Bibliotekos lentynose nugulė 
šimtai naujų knygų, kurias Jūs mielai skaitote. 

      Šių metų pavasaris buvo sėkmingas ir gimnazijos bibliotekoje vėl 
atsirado naujos knygelės. Labdaros ir paramos fondas „Švieskime vaikus“, 
kurio vienas iš steigėjų yra Andrius Mamontovas, mums padovanojo 22 
naujas knygeles. Labdaros fondas „Auginame ateitį“ mums padovanojo 
net 71 naują knygą. Džiaugiamės ir jiems dėkojame.  

      Apžvelgsiu penkias nuostabias knygas, kurias siūlyčiau perskaityti. 
 Bėgantis labirintu –Jameso Dashnerio pasaulis primena „Dingę“ serijas – 

niekas nežino, už ką ir kur pateko. Dar daugiau klausimų kelia faktas, kad 
labirinto pasaulyje nėra suaugusiųjų, tik paaugliai. Romanas primena 
mįslingos dėlionės detales, kurios viena po kitos atverčiamos išlaikant 
nenutrūkstamą įtampą. Skaitytojas spėlioja, kas bus toliau, aiškinasi, ką 
reiškia nauja atversta detalė, kol atsiveria įspūdingas panoraminis vaizdas, 
įžiebiantis norą sužinoti pasakojimo tęsinį. Knyga skirta vyresniųjų (8-12) 
klasių mokiniams. 
 Nežudyk strazdo giesmininko. Harper Lee. Garbingo gyvenimo kukli 

pamoka – taip keliais žodžiais būtų galima apibūdinti šią knygą. Ir dar: 
nemanykite, kad tik vaikai turi mokytis iš suaugusiųjų – kai ko ir suaugę 
gali pasimokyti iš vaikų. Romanas pilnas šviesaus liūdesio ir tylaus 
džiaugsmo, kuriuos žmogui atneša sąžiningumas ir tolerancija, o atima 
žiaurumas ir prietarai. Nors vaizduojami įvykiai yra tarsi toli nuo mūsų, 
autorės išpažįstamos vertybės aktualios visiems žmonėms, kad ir kokiame 
pasaulio kampelyje jie gyventų. Nežudyk strazdo giesmininko, 
išspausdintas 1960 m., jau po metų gavo prestižinę Pulicerio premiją ir 
paplito po daugelį pasaulio šalių.  
 Paslaptingoji sala. Jules Verne. Pietiečių maišto metu palikę gimtąją šalį 

keturi šiauriečiai JAV pilietinio karo dalyviai – inžinierius Sairas Smitas, 
jo tarnas Nabuchodonosaras (maloniai vadinamas Nabu), karo 
korespondentas Gedeonas Spiletas, jūreivis Penkrofas, jauniausias 
komandos narys Herbertas Braunas – bei šuo Topas po oro baliono 
katastrofos nukrenta į negyvenamą Ramiojo vandenyno salą. Bet ar ji 
tikrai negyvenama? Naujieji „robinzonai“, kurdamiesi saloje, susiduria su 
daugybe paslaptingų dalykų. Jie ieško žmonių, bet jų neranda. O nuojauta 
sako, kad kažkas turėtų būti. Kažkas patyliukais globoja kolonistus, kai 
gamta jiems ruošia kažką tokio, ko įveikti nepadės jokios žinios... 
 Puškutis ir žaliojo rutuliuko paslaptis. Paulius Juodišius. Kartais net 

paprasta gilė gali sujaukti visus gyvenimo planus. Suradęs jūroje dar 
niekada nematytą gilę, puškutis Pu pirmą kartą gyvenime prisėdo ir 
susimąstė. Ir sugalvojo tokių dalykų, kurie tikrai nepatiko darbštiems 
puškučiams, besirūpinantiems tik savo pilvukais. Todėl jis turi palikti 
gimtąją salą su jaukiu lizdeliu ir plaukti į jūrą ieškoti atsakymų. Pu laukia 
nepaprastai ilga ir pavojinga kelionė. Tačiau visus sunkumus padės įveikti 
stiprus nors sužinoti tiesą. Prieš tą norą bejėgės net galingos pabaisos. Pu 
teks įminti mirusios salos paslaptis, surasti išėjimą iš slapto požeminio 
miesto. O išmokęs požemių gyventojus galvoti, atgaivins dykuma 
virtusius miškus. 

 Šuns širdis. Michail Bulgakov. (1891–1940) – didžiojo bolševikų 
perversmo liudininkas, teisėjas ir auka. Apysakoje „Šuns širdis“, kupinoje 
satyros, grotesko ir juodojo humoro alegorijoje, įtaigiai atskleidžiamos 
pragaištingos tokių perversmų pasekmės. Joje rašytojas sujungė sovietinių 
laikų pradžios gyvenimo aktualijas su išmoninga fantastika. Įstabiai 
atskleistas tuometis gyvenimas, itin stipriomis emocijomis trykštantis 
dinamiškas pasakojimas žavi ir stulbina skaitytojus iki šiol. 
                                                                  Vedėja Svajūnė Katauskienė 

GIMNAZISTO STILIUS 
 

     Vaikščiodami koridoriais pastebime, kad 
yra mokinių, kurie atrodo tarsi nulipę nuo 
podiumo ir iš karto atėję į gimnaziją. Sakysit, 
kad jie ateina be uniformų! Atvirkščiai, tai 
žmonės, kurie dėvi mokyklinį švarką. Be to, 
nepamirškit, kad šypsena paverčia bet kokį 
žmogų stilingu.    
    Tamsiai mėlyna spalva šį sezoną yra 
madingiausia žinomiausių pasaulio dizainerių 
kolekcijose.  
    Taigi šiek tiek apie mėlyną spalvą:  

- mėlyna spalva atpalaiduoja, ramina, 
padeda susikaupti, nesiblaškyti;  

- ši spalva malšina skausmą, mažina 
stresą;  

- tai žinių, energijos, vientisumo ir 
rimtumo spalva;  

- tamsiai mėlyna spalva simbolizuoja 
neatvertą paslaptį;  

- ji tapatinama su amžinybe, dėkingumu 
ir sąžiningumu;  

- mėlyna reiškia šlovę, išmintį ir kilnumą, 
įkūnija eleganciją, draugiškumą ir 
meilę.  

    Kadangi tamsiai mėlyna dabar labai „ant 
bangos“, todėl skelbiame konkursą 
„MĖLYNAS ŠVARKAS“! Kam pirkti vis 
naujus drabužius, kai galima dėvėti tą patį 
švarką įvairiais stilingiausiais būdais? Siųskit 
nuotraukas su 5 stilingiausiais švarko 
dėvėjimo būdais adresu III klasė, Vaškų 
gimnazija ir vienas(-a) laimingasis (-oji) 
laimės dovanėlę! 

*** 
  
,,Mada tai išsigimimo forma: ji tokia šlykšti 
ir atgrasi, kad mes kas pusę metų stengiamės 
ją pakeisti“.                          Salvadoras Dali 
                                                                           
Nevergaukite tendencijoms. Neleiskite madai 
jūsų pasisavinti, patys nuspręskite, kas esate 
ir ką norite išreikšti per tai, kaip rengiatės ir 
kaip gyvenate"                     Gianni Versace 
 
„Batus rinktis reikia itin kruopščiai. Daug 
moterų galvoja, kad jie nėra svarbūs, tačiau 
tikrai elegantišką moterį galima pažinti iš to, 
kuo ji avi"                                 Christian Dior 
 
„Skirtumas tarp stiliaus ir mados yra 
kokybė"                                  Giorgio Armani
 

 



 

K U O    B Ū T I ? 

Atrasti savąjį gyvenimo kelią ir tvirtai juos žengti – užduotis ne iš lengvųjų. Vien tik sėkme 
pasikliauti galima nebent žaidžiant loterijoje, tačiau norint pasiekti karjeros aukštumų, tik sunkus darbas 
ir tikslingos pastangos leis pasiekti užsibrėžtų tikslų. 

 

     Leidinys ,,Kuo būti” skirtas abiturientams bei vyresniųjų klasių 
moksleiviams apie profesijos pasirinkimą: „Kaip suprasti, koks 
darbas man labiausiai patiks?“, „Kur man geriausiai seksis?“, 
„Kaip pasirinkti?“. Į šiuos ir daugiau klausimų abiturientams padės 
atsakyti žurnalo ekspertai ir savo sričių profesionalai. Žurnale savo 
patirtimi dalijasi ir patarimus teikia daug savo srityje pasiekę 
pašnekovai: garsūs verslininkai, patyrę psichologai, verslo 
konsultantai, savo srities profesionalai. 

.*** 

     Žurnale "Kur stoti" pateikta svarbiausia ir naujausia informacija 
šiais metais stojantiesiems tiek į universitetus ir kolegijas, tiek ir į 
profesines mokyklas. 
    „Kur stoti“ žurnale surinkta naujausia šių metų informacija: 
kokios numatomos naujovės stojantiesiems, priėmimo tvarka į 
universitetus ir kolegijas, konkreti kiekvienos specialybės 
konkursinio balo sandara, atskirieji priėmimai, kokius dalykus 
mokysitės įstoję į universitetus bei kolegijas, kiek kainuos studijos, 
kokie reikalingi dokumentai, tarptautinių užsienio kalbų egzaminų 
įvertinimai ir dar daug visko. 
 

*** 
 
     Knygoje rasite tikslią ir išsamią informaciją apie tai, kaip stoti į 
užsienio valstybių universitetus ir kolegijas: svarbiausios datos, 
reikalingi dokumentai ir stojimo procedūros. Visa informacija apie 
studijas užsienyje pateikiama aiškiai, suprantamai ir išsamiai. 
Knygoje aprašoma apie priėmimo sąlygas ir kriterijus 25 šalyse, 
stojimo dokumentų paketus, stojimo datas, stojimo mokesčius ir 
mokesčius už mokslą, pragyvenimo išlaidas, studentų galimybes 
dirbti, studijas anglų kalba ir universitetų reitingus. Papildomai 
pateikiamas užsienio universitetuose naudojamų terminų žodynas, 
naudingas naršant universitetų svetainėse. 
     Aprašomos šalys: Jungtinė Karalystė, Airija, Prancūzija, 
Vokietija, Olandija, Danija, Švedija, Norvegija, Suomija, Latvija, 
Estija, Austrija, Belgija, Šveicarija, Italija, Ispanija, Portugalija, 
Lenkija, Vengrija, JAV, Kanada, Rusija, Japonija, Kinija, 
Singapūras. 
     Visa tai ir dar daugiau naudingų patarimų bei kitos aktualios 
informacijos besirengiantys važiuoti studijuoti į užsienį ras 
viename leidinyje! 
 

 

     Konkursinio balo skaičiuoklė skirta 
abiturientams. Konkursinis balas taikomas 
tik valstybės finansuojamoms studijų 
programoms. 

 

 

 

Išties yra durys, pro kurias ateina sėkmė, bet raktą nuo jų turi tu pats. (Japonų patarlė) 



Pirmoji lapkričio šalna... 

      Skirma Morkevičiūtė, III klasė 

Skanumėlis! 

Duonos mišrainė 
 
Ingredientai: 
5 riekelių duonos 
100 g fermentinio sūrio 
150 virtų pupelių 
1-2 obuolių 
1 skiltelės česnako 
aliejaus 
druskos 
majonezo. 
Gaminame. Mišrainė su kepinta duona ir pupelėmis 
Duoną supjaustome nedideliais kubeliais ir pakepiname aliejuje.  
Obuolius nulupame, supjaustome kubeliais. Sūrį supjaustome  
kubeliais, česnaką susmulkiname. Viską sudedame į dubenį,  
suberiame virtas pupeles, įberiame druskos, užpilame majonezo ir išmaišome. 
 
Krabų lazdelių salotos 
 
Ingredientai: 
dėžutė kukurūzų 
250 g krabų lazdelių 
nedidelis agurkas 
 pakelis ryžių 
 majonezas 

Gaminimas:  
Ryžius išvirkite, krabų lazdeles ir agurką supjaustykite,  
suberkite kukurūzus ir viską išmaišykite su majonezu. 
 

Receptus rekomenduoja III klasės mokinė Julija Klybaitė 

Paauksuoti lapai  
Suktinėlį šoka 
Šaltas rudenėlis 
Pasijuokti moka 
 
Taip norėč, kad saulė 
Vėl mums šviest galėtų 
Kad vėjelis piktas 
Lapų pagailėtų 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lapkritis – rugsėjo anūkas, spalio sūnus, gruodžio tikras brolis. 

   Taigi, kolegos gimnazistai, linkime Jums gero, darbingo, sėkmingo ir pilno jėgų gruodžio mėnesio!  

 

  Redaktorė Korespondentai Tiražas Gimnazijos adresas: 
 
 
Vaida Velmunskaitė 
 

Tomas Gutparakis         Donatas Lungis 
Paulius Juozapavičius   Skirma Morkevičiūtė 
Julija Klybaitė               Robertas Morkūnas 
Rolandas Kunickij        Mažvydas Noreika 
Karolina Kurtkutė         Ieva Strelčiūnaitė 
Ieva Lekūnaitė              Algirdas Venslovas 

 
 
40 vienetų 

 
Mokyklos g. 23, Vaškai, 
Pasvalio r. 39373, Lietuva, 
tel. +370 451 41 123, 
vaskai.pasvalys.lt 

Kalbos kampelis 

Ne klasiokas, o bendraklasis, 
Ne įtakoti, o daryti įtaką,  
Ne išsireiškimas, o posakis, pasakymas,  
Ne neužilgo, o netrukus. 
 

Vietovardžio kirčiavimas 
(ketvirtoji kirčiuotė) 

 
Vardininkas - Vaškaĩ 
Kilmininkas -Vaškų̃ 
Naudininkas - Vaškáms 
Galininkas - Vaškùs 
Įnagininkas - Vaškaĩs 
Vietininkas -Vaškuosè 
 
Kalbėkime taisyklingai ! 

Pirmasis trečiokų projektinis darbas … pūslėti pirštai … 
ir nuoširdi draugų pagalba. 

 

 
Rezultatas yra ... 
 

Šypsokimės ir būsime gražesni 
 

       Kasdien gimnazijoje galima pamatyti įvairiausių dalykų... Nuo 
„mobiliakų“ iki meilių ant palangių... „Mobiliomanija“ mokykloje 
siaučia neregėtu mastu. Tai ypač gąsdina mokytojus bei kitus 
gimnazijos darbuotojus... Mokiniai nebepaleidžia iš rankų 
telefonų! 
      O „meilės ant palangių“ taip pat nelabai džiugina aplinkinius... 
Bet ir šie vaizdai jau tapo kasdienybe, nors... 

Apmąstymui... 

 Ir ilgiausias kelias prasideda nuo pirmo 
žingsnio.  

 Ir uždarius duris, laikas bėga.  
 Net beždžionės iškrenta iš medžio.  
 Dėl žiedų laistome ir spyglius.  
 Dievas duoda riešutų, bet jų 

neišgliaudo.  
 Vakarykštės dienos nėra, yra tik ši 

diena. Rytdienos gali ir nebūti.  
 Geriau artimas rūpestis nei tolima 

užuojauta. 
 Jei norite pažinti žmogų, stebėkite, kaip 

jis elgiasi pametęs pinigus.   
 Pati tamsiausia valanda yra prieš aušrą.  
 Mylimąją reikia apžiūrėti ne akimis, o 

širdimi.  
 Dar niekas nepasiklydo tiesiame kelyje.  
 Išties yra durys, pro kurias ateina 

sėkmė, bet raktą nuo jų turi tu pats.   


	01
	02
	03
	04
	05
	06
	07
	08

